

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, SEPTEMBER 24, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 28th day of July, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Yakkatuwa forest, situate in the village of Karanteniya (Brakanda hamlet) in the Wellaboda patti of Galle District, in the Southern Province, containing in extent about 300 acres, and bounded as follows: north by Ambalangoda-Elpitiya minor road and Punchi Ambalamewela, south by Kiripeddawela and Moragaha or Patirajawela, east by minor road Batapola to Karandeniya and Patirajawela, and west by Kiripeddawela—appear before me at the Galle Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, Herbert Wace, Acting Government Agent of the Southern Province, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. I of 1897, will on the 23rd day of October, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

H. WACE,
Acting Government Agent.

කුඩා පලාතේ ගැලුදීස්ථික්සේ වැළැලුබිපත්තුවේ කරන්දෙනිය යන ගම තිබෙන ඉඩමක්වූ සාම්, නෑ
විශාලයන් යක්ස්කටුවහැදි කියන තොගාත් එම නමින් දැනගෙන තිබෙන අක්කර භුන්සියයක්
(300) පමණ මහත ඇති උතුරුරන් අවබෝමිගොඩ ඇඟිලිරියෙ අතුරුපාර සහ පුන්වී අවබෝමි වෙලු,
දකුනෙන් කිරිපැදිදැවල සහ මොරගය තොගාත් පරිරුරුවෙල, නැගෙනුරුරන් බැපොල හිමි
කරන්දෙනියට අතුරුපාර සහ පතිරුහුවෙල සහ, බස්නාෂුරින් කිරිපැදිදැවල යහ මෙයි මායිම් ඇතු
ලුන පිහිටා තිබෙන ඉඩමට අකීනිනමක් න්‍යෙවනවාය කිනෙන කිනෙන් ඇත්තෙම් එම අය විසින් මෙම
විජිත 1897 ක්වූ පුද්‍ර මිය 28 වෙනි දින පටන් භුන්මාසයක් ඇතුළුතාදී ගාල්ලේ කුවිචිරියට ඇවියේ මා
ඉදිරියේ පෙන්සිට එකී ඉඩමට හෝ එකී තොටිපකට අකීනිකම කියා සිරියෙන් මිය නැත්තේම් දැඩු
පලාතේ ආණ්ඩුවේ එංන්තනානුවූ හරඳපිටි වෙස් යන මම විජිත 1897 නේ පළුම්වෙනි ආසුජප්පනෙන්
මට ලැබූ තිබෙන බලපුත්‍රන්කම් කරනුදෙනාටගෙන විජිත 1897 ක්වූ තැන්තොට්ට මිය (මේ දිනවීමෙන්
තුවිදන් කාලය ගෙවෙන දනුවූ) 28 වෙනි දිනදී එකී ඉඩම රුපසනාක ඉඩමක්ද කිය, මෙයේ අත්සන
අත්ති උයිල්ලකින් ඡා විසින් ප්‍රකාශකරණ බව මෙයින් දැනගැනී පුවුණි.

එම්. එවිස්,
ආණ්ඩුවේ එංන්තනානු.

இவ்வறிவித்தலின் தேதியாகிய 1897 ம் பூஸ்-த்து குலைமாசத்து 28 ந் தேதியிலிருந்த மூன்று மாசத்துள் கேள்வுகளையும் யாக்கட்டுவ காரி என்னும் பெயரையுடையது அல்லது அப்பெயரினால் அறியப்பட்டதும் தெற்கு மாகாணத்திலே காலி டிஸ்திரிக்டன் வல்லபா-பற்றிலே கறந்தெதனி கிராமத்திலே யூள்தும் பரப்பத்தில் ஏறக்குதறை முடிய 300 ஏக்கர் அடங்கியதும் பின்சொல்லப்படும் எல்லைகளுள்ளானதும், வடக்குக்கு-அம்பலக் கொட்ட அல்பிட்டி வளியும் புஞ்சிதம்பலமெ வெலையும், தெற்குக்கு-கிரிபத்தவெலையும் மொத்தாக அல்லது பத்ராஜவெலையும், சிளக்குக் கு-பட்டபொளையிருந்து கராதனிக்குப்போற வளியும் பத்ராஜவெலையும், மேர்க்குக்கு-கிரிபத்தவெலை ஆகிய காணியில் எவ்வித உடங்கையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால், அவர்கள் காலி கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாக வந்து தெரிப்பது மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடங்கைக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைக் காட்டி நூல்களில், தெற்கு மாகாணத்திலே அரசாட்சியின் பதில் ஏசென்று ஹம்பற்ட வேல்ஸ் ஆகிய நான் 1897 பூஸ்-த்து 1 ம் இலக்கச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்துக்கொண்டு இந்த அறிவித்தலின் தவணை முழுமயங் தேதியாகிய 1897 ம் பூஸ்-த்து ஒக்ட்டோப்ரமாசத்து 28 தேதியிலன்று மேற்படி காணி முழுக்குரிய ஆதனமென்று என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுதி வெளிப்படுத்தவேண் என்பதை அறிந்துகொள்க.

எச். வேல்ஸ்.
பதில் அரசாட்சியின் ஏசென்று.

